
 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 
Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 
Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

Codice CUP: D78H18000190007  
 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

All’ufficio contabilità 
Agli atti 

 
 
 
 
Oggetto: Decreto d’inserimento nel Programma annuale 2019 progetto PON FSE di cui 

all’avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018- codice 10.2.5A-FSEPON-
SI-2019-10 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto   l’avviso prot. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 
Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Stage/tirocini, percorsi di alternanza e 
azioni laboratoriali  –  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo 
delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura d’impresa; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 3 del 18/05/2018  e del Consiglio di Istituto n. 4 del 
24/05/2018 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista la candidatura n. 1017664 con la quale è stato presentato all’ADG il Progetto dal 
Titolo: “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale”, inoltrato 
dall’istituzione scolastica a seguito dell’emanazione del suddetto avviso, protocollato 
dall’ADG con n. 20869 del 26/06/2018;  

Vista   la nota prot. AOODGEFID/14671 del 09/05/2019 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Percorsi di alternanza 
scuola lavoro in ambito interregionale” – codice 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.703,50; 

 
 
 



 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5 –Sottoazione 10.2.5A  Percorsi di alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale 
Avviso prot. n. AOODGEFID/0009901 del 20-04-2018 

Codice nazionale progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 
Titolo progetto “Percorsi di alternanza scuola lavoro in ambito interregionale” 

ISTITUTO D' ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE GAETANO CURCIO 
Indirizzi di studio: Liceo Classico – Liceo Scientifico Tecnologico – Liceo Linguistico – IPSSCT –Enogastronomia- IPSIA- Odontotecnico 

Sede centrale: Via  Andreoli 2 – Tel: Segr. 0932950024 - fax 0932950547  
e-mail rgis00200c@istruzione.it pec RGIS00200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  sito web: www.istitutocurcio.gov.it 

C.F. 81002810885 

 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 
Visto   il Decreto del MIUR 2 agosto 2018 n. 129 concernente il regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.107; 

Visto  il Decreto Assessoriale 28 dicembre 2018 n. 7753 concernente “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 4 del 03/06/2019 con la quale è stato accettato 
il finanziamento del progetto PON/FSE ed è stata deliberata l’assunzione in bilancio 
dello stesso 

 
 

DECRETA 
 

l’assunzione nel programma annuale del finanziamento relativo al seguente progetto 
PON/FSE indicato in premessa: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10 
“Percorsi di alternanza scuola 
lavoro in ambito interregionale” 

 

€  39.703,50 

 

Autorizzato 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, all’ Aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” - Voce 01 – “Fondi sociali Europei”  - sottovoce “Pon per la scuola (FSE)”  e  
nelle Uscite imputato alla scheda di Progetto A04/02 “Potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro” avviso n. 9901-2018 - 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-10” del Programma Annuale 
2019. 

 
 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       PROF. MAURIZIO FRANZO'  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 CAD (art. 45 -Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e 
norme collegate 

 
 

 


		2019-06-08T12:58:32+0200
	FRANZO' MAURIZIO




